
UCHWAŁA Nr VI/     /07
Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego

z dnia 3 marca 2007 roku

w sprawie: obchodów 750-lecia Miasta Wodzisławia Śląskiego.

        Na podstawie  art.  18  ust.  1  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r. 
o samorządzie  gminnym  (tekst  jednolity  z  2001  r.  Dz.  U.   Nr  142, 
poz.  1591  z  późniejszymi  zmianami)  -  Rada  Miejska  Wodzisławia 
Śląskiego

uchwala, co następuje:

§ 1

Ogłasza  się  rok  2007  „Rokiem  750-lecia  Miasta  Wodzisławia 
Śląskiego”.

§ 2

Upoważnia się Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego do powołania 
Komitetu Honorowego.

§ 3

Upoważnia  się  Prezydenta  Miasta  Wodzisławia  Śląskiego 
do  podejmowania  wszelkich  czynności  związanych  z  organizacją 
obchodów 750-lecia miasta.

§ 4

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Prezydentowi  Miasta  Wodzisławia 
Śląskiego.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie 
do projektu uchwały Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego 

w sprawie obchodów 750-lecia Miasta Wodzisławia Śląskiego.

           Za symboliczną datę założenia wodzisławskiego grodu 
przyjmuje  się  najczęściej  rok  1257,  kiedy  na  jego  terenie 
wzmiankowana jest obecność konwentu franciszkanów.

Obchody  750-lecia  niech  będą  okazją  do  wyeksponowania 
wielokulturowej historii miasta, do przypomnienia bogatych tradycji 
kulturalnych,  społecznych,  sportowych  i  edukacyjnych  z  jednej 
strony, z drugiej zaś do prezentacji nowego wizerunku Wodzisławia, 
jako miasta wielu możliwości.
Podstawowym  celem  jaki  przyświeca  organizacji  roku 
jubileuszowego  jest  wskazanie  dorobku  Wodzisławia  w  sztuce, 
muzyce,  kulturze,  sporcie,  nauce  i  edukacji.  Program  obchodów 
przygotowany  został  wg  koncepcji  „750-lat  –  do  przodu  „duma, 
ambicja, rozwój” o czym przez cały rok i dalej przypominać nam 
będzie przyjęte logo obchodów tego jubileuszu miasta.

         Prezentacja miasta w kraju i poza granicami stworzy okazję 
do  spotkań  o  charakterze  gospodarczym,  co  w  konsekwencji 
przybliży  potencjalnym  inwestorom  warunki  rozwoju 
gospodarczego  i  tworzenie  nowych  miejsc  pracy  w  Wodzisławiu 
Śląskim.
Chcemy, by Wodzisław Śląski, mimo swego dostojnego wieku był 
„medium  mundi”  (środkiem  świata)  ludzi  młodych,  chcących 
tu i teraz żyć i pracować.

Nasza  koncepcja  rozwoju  Wodzisławia  Śląskiego zakłada zmianę 
miasta w nowoczesny ośrodek nauki, handlu, usług i turystyki oraz 
szerokiej  oferty  kulturalnej  co  pozwoli  odzyskać  Wodzisławiowi 
znaczącą rolę w regionie.


